
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 355 del 04/02/2019

N. Sett. 63 /DSEG del 04/02/2019

OGGETTO: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA SELEZIONE DI N. 1 POSTO DI 
PSICOLOGO - CAT. D - A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE QUALITA’ DELLA VITA.- APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI E CONTESTUALE NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 366 del 25.10.2018 avente per oggetto “Programmazione Fabbisogno 
di Personale e Piano delle Assunzioni 2019-2021”;

Considerato che il suddetto provvedimento, inoltre, costituisce autorizzazione per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento all’espletamento delle procedure di reclutamento; 

Dato Atto 
 che con propria determinazione n. 3874 del 28.12.2018 è stato approvato il bando per il concorso 

pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 
unità con il profilo professionale di Psicologo inquadrato nella categoria D da assegnare  al Settore 
Qualità della Vita; 

 che l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’albo on line e sul sito internet di questo Comune in 
data 28 Gennaio 2019 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di 
partecipazione;



 che, entro tale data, sono pervenute al suddetto ufficio n.84 domande; 

Richiamato quanto disposto dall’art. 4 del citato bando di concorso ai sensi del quale: “Tutti i candidati la 
cui domanda sottoscritta perviene nei termini di cui al presente bando sono ammessi con riserva alle prove 
in quanto l’istruttoria delle domande pervenute, la regolarizzazione di quelle che presentano irregolarità 
sanabili e l’ammissione definitiva dei candidati verrà effettuata prima dell’approvazione della graduatoria 
definitiva limitatamente ai candidati che saranno risultati idonei e secondo quanto previsto dall’articolo 5 
del presente bando e da ogni altra disposizione ivi presente o comunque vigente.
Il Comune di Alghero si riserva comunque la facoltà di disporre, in ogni momento, l’esclusione dalla 
selezione per difetto dei requisiti prescritti.”;

Rilevato, pertanto, che il numero dei candidati ammessi con riserva alla selezione risulta essere pari a n. 80 
(Allegato A) e i non ammessi pari a n. 4 (Allegato B);

Ritenuto opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati 
ammessi con riserva e non ammessi;

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito 
istituzionale dell’Ente nella Sezione “Servizi al cittadino – Bandi Avvisi e Graduatorie”. Tali comunicazioni 
hanno valore di notifica a tutti gli effetti;

Ritenuto, altresì, nominare i membri della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 12, del 
“Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero”, approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n.361 del 15.12.2016;

Che, pertanto, ai sensi dell’art. 12, del “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di 
Alghero”, la Commissione è così costituita:

- Presidente – Nurra Pietro – Dirigente del Comune di Alghero:
- Componente Esterno – Melis Irene – Psicologa;
- Componente Esterno – Pazzona Cristina - Psicologa;
- Segretario verbalizzante – Gallizzi Manuela – Dipendente del Comune di Alghero;

Che la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in oggetto, sarà 
trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempimenti successivi; 

Che il presente provvedimento, con i relativi allegati A e B, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 
nella Sezione “Servizi al cittadino – Bandi, Avvisi e Graduatorie”; 

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto il provvedimento n.19 del 31.05.2016 con il quale il Sig. Sindaco, ha conferito al sottoscritto l’incarico 
di Dirigente Responsabile del Servizio Organizzazione e Coordinamento; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 187 del 
17.06.2016 e modificato con deliberazione G.C. n. 381 del 20.12.2017;



Visto il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero approvato con deliberazione 
G.C n. 361 del 15.12.2016 e aggiornato con deliberazione G.C. n. 362 del 19.10.2018; 

Dato Atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non 
prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:
 

1. di dare atto che, a seguito delle domande pervenute per il concorso pubblico per esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 unità con il profilo 
professionale di Psicologo inquadrato nella categoria D da assegnare  al Settore Qualità della Vita, i 
candidati ammessi con riserva risultano essere pari a n. 80, e i non ammessi pari a n. 4,  come da 
Allegati A e B;

2. Di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel 
sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Servizi al cittadino – Bandi Avvisi e Graduatorie”. Tali 
comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti;

3. Di nominare quali componenti della commissione, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per il 
reclutamento del personale:

- Presidente – Nurra Pietro – Dirigente del Comune di Alghero:
- Componente Esterno – Melis Irene – Psicologa;
- Componente Esterno – Pazzona Cristina - Psicologa;
- Segretario verbalizzante – Gallizzi Manuela – Dipendente del Comune di Alghero;

4. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di 
cui all’oggetto, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

5. di procedere alla pubblicazione sul sito internet del comune della presente determinazione con 
l’elenco nominativo dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi (Allegati A e B) al 
concorso di cui all’oggetto;



6. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 
quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva. 

Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


